

## Protokół Nr XLVII/2018

z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Olsztynku

odbytej w dniu 19 lipca 2018 roku

w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olsztynku

Początek sesji godzina 13<sup>05</sup>

Zakończenie sesji godzina 13<sup>37</sup>

Podjęto uchwały od numeru XLVII-432/2018 do numeru XLVII-435/2018.

Na sesji obecnych było 11 radnych. Lista obecności radnych stanowi *załącznik Nr 1* do niniejszego protokołu. Nieobecni radni – Pani Wiesława Filipkowska, Pani Irena Pisarewicz, Pani Janina Rykowska i Pan Roman Lewandowski.

Ponadto, w sesji uczestniczyli:

- Pani Lucyna Łukaszewicz Skarbnik Miasta,
- Pani Grażyna Wasilewska Sekretarz Miasta,
- Pan Wojciech Giziński radca prawny.

### **Ad. pkt. 1**

Otwarcia obrad XLVII sesji Rady Miejskiej w Olsztynku dokonał **Pan Andrzej Wojda Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynku**. Stwierdził, że na stan Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować uchwały. Następnie, przywitał Skarbnik Miasta Panią Lucynę Łukaszewicz, Sekretarz Miasta Panią Grażynę Wasilewską oraz radcę prawnego Wojciecha Gizińskiego, koleżanki i kolegów radnych.

**Pan Przewodniczący Rady** poinformował, że porządek obrad sesji radni otrzymali w zawiadomieniu o zwołaniu XLVII sesji. Następnie, zaproponował, na wniosek Burmistrza Olsztynka - autopoprawkę do porządku obrad poprzez wprowadzenie w punkcie 2 litery „d” - w brzmieniu: „d) uchyleneia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi pogrzebowe świadczone przez zarządcę cmentarzy komunalnych gminy Olsztynek”.

**Pan Przewodniczący Rady** udzielił głosu **Pani Grażynie Wasilewskiej Sekretarz Miasta**, która wyjaśniła przyczyny wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie uchyleneia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi pogrzebowe świadczone przez zarządcę cmentarzy komunalnych gminy Olsztynek.

**Pan Przewodniczący Rady** zapytał czy radni wyrażają zgodę na zaproponowaną zmianę porządku posiedzenia? W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na zmianę porządku obrad.

**Pan Przewodniczący Rady** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła **porządek obrad XLVII sesji**, w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2018 rok,
  - b) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii oraz określenia sezonu kąpielowego dla tego miejsca na rok 2018,
  - c) zasad i trybu przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Olsztynek w 2018 roku,

- d) uchylenia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi pogrzebowe świadczone przez zarządcę cmentarzy komunalnych gminy Olsztynek.

3. Zamknięcie obrad sesji.

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

**Ad. pkt. 2**

**Pan Przewodniczący Rady** udzielił głosu:

a) **Pani Lucynie Łukaszewicz Skarbnik Miasta**, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2018 rok. **Przewodniczący Rady** zapytał czy ktoś z państwa radnych chce zabrać głos? Głos zabrał **Pan Radny Robert Waraksa**, który zapytał o finansowanie wiat przystankowych, które zostaną zakupione. **Pani Skarbnik Miasta** udzieliła odpowiedzi. **Pan radny Jerzy Głowacz** zapytał czy zwiększenie wpływów z funduszu przeciwalkoholowego o 50 000 zł zostanie w całości przekazane na wydatki inwestycyjne. **Pani Skarbnik Miasta** odpowiedziała, że nie. Kwota ta zostanie przekazana dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na programy, które prowadzi. MOPS wydatkuje tą kwotę na cele związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi. Dodała, że kiedy był uchwalany program przeciwdziałania alkoholizmowi uchwalony został załącznik. Obecnie przepisy uległy zmianie brak jest załącznika z kwotami są tylko zadania. W ramach tych samych zadań należy wydatkować dodatkowe środki. Nastąpi zwiększanie środków na zadania, które zostały już uchwalone. **Pan radny Jerzy Głowacz** powiedział, że chciałby wiedzieć na jaki cel konkretnie zostaną przekazane środki. **Pani Skarbnik Miasta** odpowiedziała, że zmiana przepisów spowodowała, że środki przekazuje się na zadania.. **Pan Przewodniczący Rady** powiedział, że organizacje pozarządowe pisały swoje programy i zwracały się o dofinansowanie, obecnie rozpisywany jest konkurs. Rada jest zobowiązana podjąć uchwałę i przekazać środki w całości pochodzące z funduszu alkoholowego na realizację tych działań. Rada nie ma wpływu na to ile szkół skorzysta z tych środków czy jedna czy pięć. Odbywa się to poza Radą, powoływana jest specjalna komisja która zajmuje się przyznawaniem tych środków. Komisja Rewizyjna może zbadać czy środki z funduszu przeciwalkoholowego zostały odpowiednio rozdysponowywane zgodnie z przeznaczeniem. **Pan radny Jerzy Głowacz** dodał, że skoro Rada Gminy uchwała program to może również uchwalić ile i na jakie zadania pójdą jakie środki. **Pani Skarbnik Miasta** odpowiedziała, że ta dyskusja powinna mieć miejsce wtedy, gdy uchwalano te zadania.

**Pani radna Alicja Woźnicka** powiedziała, że zadania zostały przyjęte uchwałą. Skoro następuje zwiększenie o kwotę 51 000 zł, warto by było dodać krótką informację na jakie zadania te środki zostaną zwiększone.

**Pani Skarbnik Miasta** ponownie wyjaśniała, że cele pozostają te same tylko zmiana ulega kwota. Ilość wpływów musi być równa liczbie wydatków. Dodatkowe środki zostaną przeznaczone na te same cele które Rada uchwaliła, jak już dokładnie zostanie to podzielone decyduje komisja. **Pan radny Robert Waraksa** powiedział, że Rada uchwaliła cele operacyjne oraz zadania na jakie zostaną przeznaczone środki z funduszu alkoholowego. Komisja decyduje jakie środki idą na jakie cele. Dla organizacji pozarządowych organizowany jest konkurs.

**Przewodniczący Rady** poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

**Rada 10 głosami „za” i przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr XLVII-432/2018 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2018 rok.** Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

b) **Pani Grażynie Wasilewskiej Sekretarz Miasta**, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla tego miejsca na rok 2018. **Pan Przewodniczący Rady** zapytał czy ktoś z państwa radnych chce zabrać głos w sprawie przedstawionego projektu uchwały? Nikt nie zabrał głosu.

**Przewodniczący Rady** poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

**Rada jednogłośnie 11 głosami „za”** podjęła uchwałę Nr XLVII-433/2018 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla tego miejsca na rok 2018. Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

c) **Pani Beacie Pieniak pracownikowi Urzędu Miejskiego w Olsztynku**, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Olsztynek w 2018 roku. **Przewodniczący Rady** zapytał czy ktoś z państwa radnych chce zabrać głos w sprawie przedstawionego projektu uchwały?

**Pan radny Jerzy Głowacz** powiedział, że celem tej uchwały jest pomoc mieszkańcom zaproponował, aby w paragrafie numer 2 Regulaminu który stanowi załącznik do uchwały zmienić zapis że, z dotacji mogą skorzystać osoby na stałe zamieszkujące gminę Olsztynek. Gmina ma zaspakajać potrzeby swoich mieszkańców, ma dochód z ich odpisu z PIT-u. Pan radny obawia się, że nie tylko mieszkańcy gminy skorzystają z tej formy wsparcia.

**Pan radca prawny Wojciech Giziński** wyjaśnił, że ustawa Prawo ochrony środowiska wprost wskazuje krąg osób, które powinna ona objąć. Są rozstrzygnięcia nadzorcze, które uchylają zapisy ograniczające liczbę podmiotów. Podkreślił, że obejmuje się wszystkich ujętych w ustawie, albo uchwały się nie podejmuje.

**Przewodniczący Rady** poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

**Rada 9 głosami „za” , przy 2 głosach „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę Nr XLVII-434/2018 w sprawie zasad i trybu przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Olsztynek w 2018 roku. Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

d) **Pani Grażynie Wasilewskiej Sekretarz Miasta**, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi pogrzebowe świadczone przez zarządcę cmentarzy komunalnych gminy Olsztynek. **Przewodniczący Rady** zapytał czy ktoś z państwa radnych chce zabrać głos w sprawie przedstawionego projektu uchwały? Nikt nie zabrał głosu.

**Przewodniczący Rady** poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

**Rada jednogłośnie 11 głosami „za”** podjęła uchwałę Nr XLVII-435/2018 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi pogrzebowe świadczone przez zarządcę cmentarzy komunalnych gminy Olsztynek. Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt. 3**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Pan Andrzej Wojda Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynku** zamknął obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Olsztynku.

Przewodniczący Rady Miejskiej

*Andrzej Wojda*

Protokołowała  
Katarzyna Cichocka- Jankiewicz  
Biuro Rady Miejskiej

Załączniki:

- 1) lista obecności radnych;
- 2) uchwała Nr XLVII-432/2018 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2018 rok;
- 3) uchwała Nr XLVII-433/2018 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii oraz określenia sezonu kąpielowego dla tego miejsca na rok 2018;
- 4) uchwała Nr XLVII-434/2018 w sprawie zasad i trybu przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Olsztynek w 2018 roku;
- 5) uchwała Nr XLVII-435/2018 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi pogrzebowe świadczone przez zarządcę cmentarzy komunalnych gminy Olsztynek;
- 6) nagranie sesji – płyta CD;
- 7) wniosek Burmistrza Olsztyńska o zwołanie sesji nadzwyczajnej z dnia 13 lipca 2018 roku,
- 8) wniosek Burmistrza Olsztyńska o podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi pogrzebowe świadczone przez zarządcę cmentarzy komunalnych gminy Olsztynek z 16 lipca 2018 roku,
- 9) zawiadomienie radnych o zwołaniu sesji.
- 10) obwieszczenie o XLVII sesji.